tionis argumentum. Quo enim quisque melius sapit, eo concordiam deserens detrius delinquit. Et idcirco inexcusabiliter merebitur supplicium, quia prudenter, si voluisset, potuit vitare peccatum. Quibus recte quoque per Jacobum dicitur: *Quod si zelum animarum habeis, et contentiones in cordibus vestris, nolite gloriari et mendaces esse adversus Veritatem.*

**A** *Non est ista sapientia desursum descendens, sed terrena, animalis, diabolica: quæ autem desursum est sapientia, primum quidem pudica est, deinde pacifica (Jac. III, 14 sqq.).* Pudica videlicet, quia caste intelligit; pacifica autem, quia per elationem, se minime a proximorum societate di-jungit.

## LIBER TERTIUS

### De Testimoniis in Evangelium secundum Lucam.

**CAPUT PRIMUM.** — *Erant autem ambo justii ante Deum (Luc. I, 6).*

(In expositione B. Job, lib. xxxv, num. 10.) Cautè nimis in laude justorum conjugum dictum est: *Erant ambo justii ante Deum (Luc. I, 6).* Non enim secunda laus est, justos ante homines apparere. Sæpe enim humiliter sententia velut in Deo magnum quempiam approbat, sed huic omnipotens Deus, qui quasi ex se approbatur; ignorat. Hinc est enim quod Psalmista vigilanter exorat, dicens: *Dirige in conspectu tuo viam meam (Psal. v, 9).* Nimirum quia plerumque in conspectu hominum recta via creditur, et in quæ veritatis itinere de-ravatur.

**CAP. II.** — *Et ipse præcedet ante illum (Luc. I, 17).*

(Homil. 17, in Ev. Luc., num. 4.) Ad Zachariam namque de Joanne angelus dicit: *Ipse præcedet ante illum in spiritu et virtute Eliæ (Luc. I, 17)* Qui idcirco venturus in spiritu et virtute Eliæ dicitur, quia sicut Eliæ secundum Domini adventum præveniet, ita Joannes prævenit primum: sicut ille præcursor venturus est judicis, ita iste præcursor factus est Redemptoris. Joannes igitur in spiritu Eliæ erat, in persona Eliæ non erat.

**CAP. III.** — *Missus est angelus Gabriel a Deo (Luc. I, 26).*

(Homil. 34, in Ev. Luc., num. 9.) Ad Ma iam quoque Gabriel mittitur, qui Dei fortitudo nominatur: illum quippe nuntiare veniebat, qui ad debellandas aëria potestates humilis apparere dignatus est, de quo per Psalmistam dicitur: *Tollite portas, principes, vestras, et elevamini, portæ æternales, et introibit Rex gloriæ. Quis est iste Rex gloriæ? Dominus fortis et potens, Dominus potens in prælio.* Et rursum: *Dominus virtutum iste est Rex gloriæ (Psal. xxii, 7).* Per Dei enim fortitudinem nuntiandus est, qui vi-tutem Dominus et potens in prælio contra potestates aëria veniebat.

**CAP. IV.** — *Et virtus Altissimi obumbrabit tibi (Luc. I, 35).*